
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/27  

Usnesení 
55. schůze rady městského obvodu 
konané dne 22.03.2017 

  

čís. 1802/RMOb-MH/1418/55 
- 

1836/RMOb-MH/1418/55 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/27  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 22.03.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1802/RMOb-MH/1418/55 OMH/RMOb/0007/17 Smlouva o převodu práv a povinností 

stavebníka 

1803/RMOb-MH/1418/55 OMH/RMOb/0008/17 Smlouva o dílo 

1804/RMOb-MH/1418/55 OF/RMOb/0026/17 Rozpočtová opatření 

1805/RMOb-MH/1418/55 OF/RMOb/0027/17 Návrh Dohody o ukončení Smlouvy o 

elektronickém střežení objektu prostřednictvím 

pultu centrální ochrany budovy na ulici U 

Dvoru 1119/14, Ostrava - Mariánské Hory 709 

00 

1806/RMOb-MH/1418/55 OHC/RMOb/0023/17 Žádost o finanční pomoc a nabídka partnerství 

- Souznění, mezinárodní festival adventních a 

vánočních zvyků, koled a řemesel 2017 

1807/RMOb-MH/1418/55 OHC/RMOb/0024/17 Poskytnutí finančního daru 

1808/RMOb-MH/1418/55 OHC/RMOb/0020/17 Změna termínů úkolů z RMOb 

1809/RMOb-MH/1418/55 OM/RMOb/0041/17 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 

hrobového místa v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

1810/RMOb-MH/1418/55 OM/RMOb/0042/17 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 

hrobového místa v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

1811/RMOb-MH/1418/55 OM/RMOb/0052/17 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 

hrobového místa v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

1812/RMOb-MH/1418/55 OM/RMOb/0043/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Baarova 

1813/RMOb-MH/1418/55 OM/RMOb/0049/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Výstavní-Zelená 

1814/RMOb-MH/1418/55 OM/RMOb/0046/17 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 

Nájemnická 

1815/RMOb-MH/1418/55 OM/RMOb/0047/17 Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Grmelova - prosklená čekárna MHD 

“Mariánskohorská” 

1816/RMOb-MH/1418/55 OM/RMOb/0048/17 Souhlas se vstupem na pozemky a realizací 

stavby, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – 

ČEZ Distribuce, a.s. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/27  

1817/RMOb-MH/1418/55 OM/RMOb/0051/17 Návrh na souhlas se svěřením pozemků a 

staveb v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – 

cyklostezka Grmelova 

1818/RMOb-MH/1418/55 OM/RMOb/0053/17 Návrh na úpravu práv k pozemku a návrh na 

vyhlášení záměru prodeje části pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Mojmírovců - I. K. a P. P. 

1819/RMOb-MH/1418/55 OM/RMOb/0044/17 Prodej 2 bytových jednotek v domě č. p. 1028 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – ul. 

Korunní 16 

1820/RMOb-MH/1418/55 OM/RMOb/0045/17 Prodej bytové jednotky v domě č. p. 1009 v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – ul. Vršovců 

64 

1821/RMOb-MH/1418/55 OM/RMOb/0050/17 Návrh na prodej nemovitých věcí v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Korunní 14 

– A. K. 

1822/RMOb-MH/1418/55 OB/RMOb/0058/17 Žádosti o pronájem bytu 

1823/RMOb-MH/1418/55 OB/RMOb/0052/17 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Gen. 

Hrušky 

1824/RMOb-MH/1418/55 OB/RMOb/0053/17 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Zelená 

1825/RMOb-MH/1418/55 OB/RMOb/0055/17 Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu 

určitou 

1826/RMOb-MH/1418/55 OB/RMOb/0051/17 Žádosti o společný nájem bytu – uzavření 

Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 k Nájemní 

smlouvě 

1827/RMOb-MH/1418/55 OB/RMOb/0049/17 Žádosti o výměnu bytů 

1828/RMOb-MH/1418/55 OB/RMOb/0048/17 Žádost o schválení podnájmu v bytě 

1829/RMOb-MH/1418/55 OB/RMOb/0057/17 Žádost o schválení podnájmu v bytě 

1830/RMOb-MH/1418/55 OB/RMOb/0056/17 Návrh na ukončení nájmu bytu 

1831/RMOb-MH/1418/55 OB/RMOb/0050/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 

obec Ostrava - lokalita Bedřiška 

1832/RMOb-MH/1418/55 OB/RMOb/0054/17 Žádost o pronájem bytu v rámci projektu 

“Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve 

městě Ostrava” 

1833/RMOb-MH/1418/55 OB/RMOb/0059/17 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na 

podlimitní veřejnou – Fráni Šrámka 

1834/RMOb-MH/1418/55 OB/RMOb/0060/17 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na 

podlimitní veřejnou – Nivnická 

1835/RMOb-MH/1418/55 VEDENI/RMOb/0008/17 Žádost o projednání návrhu OZV, kterou se 

mění OZV statutárního města Ostravy č. 

12/2005, kterou se stanoví pravidla pro pohyb 

psů na veřejném prostranství a vymezují se 

prostory pro volné pobíhání psů na území 

SMO, ve znění pozdějších změn a doplňků 

1836/RMOb-MH/1418/55 OHC/RMOb/0022/17 Doplněk organizačního řádu č. I 
  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/27  

OMH/RMOb/0007/17 
Smlouva o převodu práv a povinností stavebníka 
  
Usnesení číslo: 1802/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností 

stavebníka se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, zastoupena na základě plné 
moci společností NOVPRO FM, s.r.o., se  sídlem Sadová 609, Frýdek, 738 01 
Frýdek – Místek, IČ 286 33 504 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o převodu práv a povinností stavebníka se společností ČEZ 

Distribuce, a. s., se  sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 
IČ 247 29 035, zastoupena na základě plné moci společností NOVPRO FM, s.r.o., 
se sídlem Sadová 609, Frýdek, 738 01 Frýdek – Místek, IČ 286 33 504, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.03.2017 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0008/17 
Smlouva o dílo 
  
Usnesení číslo: 1803/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Smlouvy o dílo na zpracování 

projektové dokumentace stavby „REGENERACE SÍDLIŠTĚ VRŠOVCŮ – V. ETAPA“ 
se společností Ateliér Genius loci, s.r.o., se sídlem Chocholouškova 1527/6, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 640 86 135 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace stavby 

„REGENERACE SÍDLIŠTĚ VRŠOVCŮ – V. ETAPA“ se společností 
Ateliér Genius loci, s.r.o., se sídlem Chocholouškova 1527/6, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 640 86 135, dle přílohy    č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/27  

3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.03.2017 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OF/RMOb/0026/17 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1804/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

1. zvýší se: 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté  
transfery ze státního rozpočtu, ÚZ 103133063                           o 199.000 Kč 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté  
transfery ze státního rozpočtu, ÚZ 103533063                         o 1.129.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5336 - neinvestiční  
transfery zřízeným příspěvkovým organizacím,  
ORJ 4, ORG 345, ÚZ 103133063                                       o 105.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5336 -  neinvestiční  
transfery zřízeným příspěvkovým organizacím,  
ORJ 4, ORG 345, ÚZ 103533063                                       o 595.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5336 -  neinvestiční  
transfery zřízeným příspěvkovým organizacím,  
ORJ 4, ORG 324, ÚZ 103133063                                         o 32.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5336 -  neinvestiční  
transfery zřízeným příspěvkovým organizacím,  
ORJ 4, ORG 324, ÚZ 103533063                                       o 179.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5336 -  neinvestiční  
transfery zřízeným příspěvkovým organizacím,  
ORJ 4, ORG 325, ÚZ 103133063                                         o 37.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5336 -  neinvestiční  
transfery zřízeným příspěvkovým organizacím,  
ORJ 4, ORG 325, ÚZ 103533063                                       o 206.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5336 -  neinvestiční  
transfery zřízeným příspěvkovým organizacím,  
ORJ 4, ORG 317, ÚZ 103133063                                         o 26.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5336 -  neinvestiční  
transfery zřízeným příspěvkovým organizacím,  
ORJ 4, ORG 317, ÚZ 103533063                                       o 148.000 Kč 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/27  

2. zvýší se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5151 - studená voda,  
ORJ 4                                                                     o 1.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5152 - teplo,  
ORJ 4                                                                    o 60.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5154 - elektrická energie,  
ORJ 4                                                                     o 3.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 4                                                                    o 86.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4          o 150.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech  
územní úrovně, pol. 4137 - převody mezi  
statutárními městy a jejich městskými částmi - příjmy,  
ORG 510                                                             o 4.820.000 Kč 
sníží se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech  
územní úrovně, pol. 4137 - převody mezi  
statutárními městy a jejich městskými částmi - příjmy,  
ORG 510, ÚZ 94                                                      o 4.820.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 3                                                                  o 250.000 Kč 
sníží se 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 3                                                                  o 250.000 Kč 
 
5. zvýší se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 2, ORG 444                                                      o 4.800.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 555                   o 8.957.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 888                   o 4.200.000 Kč 
sníží se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2                             o 17.957.000 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/27  

6. zvýší se 
§ 6402 - finanční vypořádání minulých let,  
pol. 5364 - vratky veřejným rozpočtům ústřední úrovně  
transferů poskytnutých v minulých rozpočtových obdobích,  
ÚZ 14024                                                                o 45.000 Kč 
sníží se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 11                                                                  o 45.000 Kč 
 
7. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 11                            o 10.000 Kč 
§ 3900 -  ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5492 - dary obyvatelstvu, ORJ 11                   o 1.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 -  ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5499 - ostatní neinvestiční  
transfery obyvatelstvu, ORJ 11                                           o 11.000 Kč 
  

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat tato rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 05.04.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0027/17 
Návrh Dohody o ukončení Smlouvy o elektronickém střežení objektu 
prostřednictvím pultu centrální ochrany budovy na ulici U Dvoru 
1119/14, Ostrava - Mariánské Hory 709 00 
  
Usnesení číslo: 1805/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na ukončení Smlouvy o elektronickém střežení objektu prostřednictvím pultu 

centrální ochrany ev. č. S/0143/2015/F uzavřené dne 29.06.2015 s Janem Tomickým, 
sídlo podnikání Lumírova 487/7, Výškovice, 70030 Ostrava, IČ 622 73 094 u budovy 
č. p. 1119, jež je součástí pozemku st. p. č. 1272, ul. U Dvoru 14 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s Janem Tomickým, sídlo podnikání Lumírova 487/7, Výškovice, 70030 

Ostrava, IČ 622 73 094 Dohodu o ukončení Smlouvy o elektronickém střežení objektu 
prostřednictvím pultu centrální ochrany dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/27  

3) ukládá 
  odboru finančnímu připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Jana Tvarůžková, DiS., T: 30.04.2017 
 referent školství 
 
  
OHC/RMOb/0023/17 
Žádost o finanční pomoc a nabídka partnerství - Souznění, mezinárodní 
festival adventních a vánočních zvyků, koled a řemesel 2017 
  
Usnesení číslo: 1806/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost o finanční pomoc a nabídku pro MOb MHaH stát se partnerem Souznění - 

mezinárodního festivalu adventních a vánočních zvyků, koled a řemesel 2017, 
podanou Zdeňkem Toflem, se sídlem Sušilova 919/1, Mariánské Hory, 
70900 Ostrava, IČ 487 89 836, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  žádosti nevyhovět a nabídku nevyužít 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 31.03.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0024/17 
Poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 1807/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na poskytnutí finančního daru dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  poskytnout XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, finanční dar ve výši 1.000 Kč a uzavřít darovací 
smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/27  

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 14.04.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0020/17 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 1808/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolu z RMOb č.: 

UkUsn/0104/17, (usn. 1742/RMOb-MH/1418/53)         
původní T: 13.03.2017      nový T: 31.03.2017 
 
UkUsn/0082/17, (usn. 1726/RMOb-MH/1418/52)         
původní T: 17.03.2017      nový T: 07.04.2017 
 
UkUsn/0116/17, (usn. 1766/RMOb-MH/1418/53)         
původní T:  20.03.2017     nový T: 31.03.2017 
 

  
OM/RMOb/0041/17 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1809/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

o pronájem hrobového místa č. 994 (V/7) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Smlouvu o nájmu hrobového místa č. 994 (V/7) 
o výměře 4,50 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje 
dnem 01.05.2017 a ročním nájmem ve výši 315 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.04.2017 
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/27  

4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0042/17 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1810/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

o pronájem hrobového místa č. 1143 (V/121) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Smlouvu o nájmu hrobového místa 
č. 1143 (V/121) o výměře 1,20 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
počínaje dnem 01.05.2017 a ročním nájmem ve výši 84 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.04.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/27  

OM/RMOb/0052/17 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1811/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

o pronájem hrobového místa č. 1487 (III/102) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Smlouvu o nájmu hrobového místa č. 1487 
(III/102) o výměře 3,64 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje 
dnem 01.05.2017 a ročním nájmem ve výši 255 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.04.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0043/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 1812/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1182 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1182 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/27  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 05.04.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0049/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 1813/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3114 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3114 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 17 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 05.04.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0046/17 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 1814/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku se XXXXXXXXXX (st. p. č. 1323) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku 
st. p. č. 1323 o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.06.2017 a ročním nájmem 
ve výši 840 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/27  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0047/17 
Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Grmelova - prosklená 
čekárna MHD “Mariánskohorská” 
  
Usnesení číslo: 1815/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti euroAWK s.r.o., se sídlem Praha 10 - Vršovice, Konopišťská 

739/16, PSČ 10000, IČ 439 65 717, o pronájem části pozemku p. p. č. 5/57 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění 
a provozování prosklené čekárny MHD s dvoustrannou prosvětlenou komerční 
reklamní plochou 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností euroAWK s.r.o., se sídlem Praha 10 - Vršovice, Konopišťská 

739/16, PSČ 10000, IČ 439 65 717 Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku, a to části p. p. č. 5/57 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování prosklené čekárny MHD 
s dvoustrannou prosvětlenou komerční reklamní plochou o rozměrech 1,18 x 1,75 
metru na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.04.2017 
a ročním nájmem ve výši 12.000 Kč + DPH v zákonné výši 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/27  

OM/RMOb/0048/17 
Souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava – ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1816/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, o souhlas se vstupem na pozemky 
a realizací stavby v  k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti MSEM, a.s. 

  
2) souhlasí 
  se vstupem na pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, uvedené 

v příloze č. 2 předloženého materiálu za účelem výměny (obnovy) stávajícího 
nadzemního a zemního vedení NN v rámci stavby „Ostrava, Martinská, NNv, NNk“ 
a s realizací této stavby pro investora ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, za dodržení podmínek 
uvedených v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.04.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0051/17 
Návrh na souhlas se svěřením pozemků a staveb v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava – cyklostezka Grmelova 
  
Usnesení číslo: 1817/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost majetkového odboru MMO o souhlas se svěřením pozemků v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, nacházející se pod cyklostezkou, a stavby chodníku, cyklostezky 
a opěrné zdi 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/27  

2) doporučuje 
  ZMOb souhlasit se svěřením pozemků p. p. č. 736/339 ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 736/340 ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 768/6 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 768/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 780/14 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 816/22 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 976/32 ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 976/33 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, které se nacházejí pod cyklostezkou, včetně 
stavby chodníku a cyklostezky na pozemcích p. p. č. 736/1, p. p. č. 736/2, 
p. p. č. 736/113, p. p. č. 736/339, p. p. č. 736/340, p. p. č. 768/2, p. p. č. 768/6, 
p. p. č. 768/7, p. p. č. 768/8, p. p. č. 780/14, p. p. č. 816/22, p. p. č. 976/5, 
p. p. č. 976/22, p. p. č.976/26, p. p. č. 976/27, p. p. č. 976/32 a p. p. č. 976/33 
a opěrné zdi stojící na pozemcích p. p. č. 976/5, p. p. č. 976/22 a p. p. č. 976/27, 
vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 20.04.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0053/17 
Návrh na úpravu práv k pozemku a návrh na vyhlášení záměru prodeje 
části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 
Mojmírovců - I. K. a P. P. 
  
Usnesení číslo: 1818/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o prodej pozemku st. p. č. 3499 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 34 m2 a části pozemku p. p. č. 204/11 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem rozšíření svých nemovitých věcí 
a podnikatelské činnosti 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3499 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 34 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/27  

 
4) doporučuje 
  ZMOb požádat ZM o vyhlášení záměru prodeje pozemku st. p. č. 3499 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 34 m2 a části pozemku p. p. č. 204/11 ostatní plocha, zeleň 
nově označeného jako p. p. č. 204/17 ostatní plocha, zeleň o výměře 177 m2 
na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2170-76b/2016 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
5) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 20.04.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0044/17 
Prodej 2 bytových jednotek v domě č. p. 1028 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava – ul. Korunní 16 
  
Usnesení číslo: 1819/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti o prodej bytů v domě č. p. 1028 – ul. Korunní 16 v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, podaných: 
1. XXXXXXXXXXXXXXXX k bytu č. 4 
2. XXXXXXXXXXXXXXXX k bytu č. 5 

  
2) doporučuje 
  ZMOb nabídnout a prodat jednotky č. 1028/4 a č. 1028/5 v domě č. p. 1028 – 

ul. Korunní 16 zahrnující byty a podíly na společných částech nemovité věci, 
tj. pozemku st. p. č. 1052 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 306 m2 a budově 
č. p. 1028, která je součástí pozemku, vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
stávajícím nájemcům, a to: 

a) j. č. 1028/4 zahrnující byt a podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 
601/8791 XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX a XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, 
oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
za částku 306.226 Kč 

b) j. č. 1028/5 zahrnující byt a podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 
633/8791 XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXX, 
za částku 322.530 Kč 

a uzavřít s kupujícími kupní smlouvy a smlouvy o předkupním právu věcném 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/27  

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 20.04.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0045/17 
Prodej bytové jednotky v domě č. p. 1009 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava – ul. Vršovců 64 
  
Usnesení číslo: 1820/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
o prodej bytu č. 7 v domě č. p. 1009 – ul. Vršovců 64 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) doporučuje 
  ZMOb nabídnout a prodat jednotku č. 1009/7 v domě č. p. 1009 – ul. Vršovců 64 

zahrnující byt a podíl o velikosti 1079/9844 na společných částech nemovité věci, 
tj. pozemku st. p. č. 1010 zastavěná plocha a nádvoří a budově č. p. 1009, která 
je součástí pozemku, vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, stávajícím nájemcům, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
za částku 337.113 Kč a uzavřít s kupujícími kupní smlouvu dle přílohy 
č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 20.04.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/27  

OM/RMOb/0050/17 
Návrh na prodej nemovitých věcí v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
ul. Korunní 14 – A. K. 
  
Usnesení číslo: 1821/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o prodej pozemku st. p. č. 1053 zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1027, ul. Korunní 14, 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) doporučuje 
  ZMOb prodat nemovité věci, a to pozemek st. p. č. 1053 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 308 m2, jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1027, ul. Korunní 14, včetně 
přípojky vody, kanalizace, elektřiny a plynu v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu ve výši 5.500.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy 
č. 5 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 20.04.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OB/RMOb/0058/17 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1822/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 2, velikosti 1+1 v domě na ulici 
U Nových válcoven 344/8, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 30.04.2018, výše 
základního nájemného 1.989,50 Kč 

b) XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 6, velikosti 2+1 v domě 
na ulici Marie Pujmanové 1097/21, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.04.2018, výše základního nájemného 2.676,50 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/27  

c) XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 4, velikosti 2+1 v domě 
na ulici Emila Filly 1043/5, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.04.2018, výše základního nájemného 2.544 Kč 

d) XXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 4, velikosti 2+1 v domě 
na ulici Výstavní 2369/18, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.04.2018, výše základního nájemného 2.913,50 Kč 

e) XXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 7, velikosti 1+1 v domě 
na ulici Marie Pujmanové 132/13, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.04.2018, výše základního nájemného 2.427,50 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 24.04.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0052/17 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Gen. Hrušky 
  
Usnesení číslo: 1823/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

o pronájem bytu č. 40, velikosti 3+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1207/8, 
Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 40, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1207/8, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.04.2018, 
výše základního nájemného 3.460 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, a XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, 
oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

c) nevyhovět žádosti XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

d) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/27  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 24.04.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0053/17 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Zelená 
  
Usnesení číslo: 1824/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 12, velikosti 2+1 

v domě na ulici Zelená 2531/94, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 12, velikosti 2+1 v domě 
na ulici Zelená 2531/94, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.04.2018, 
výše základního nájemného 2.776 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 24.04.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0055/17 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 1825/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých 

je Nájemní smlouva platná do 31.03.2017 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s žadateli uvedenými v přílohách č. 1 a č. 2 

předloženého materiálu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/27  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 07.04.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0051/17 
Žádosti o společný nájem bytu – uzavření Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 k 
Nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 1826/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

o společný nájem bytu 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě – souhlas stran s XXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, a XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, oba trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 3, velikosti 2+1 v domě na ulici Korunní 
1054/64, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 
3.044 Kč, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) o uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě – souhlas stran s XXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 2, velikosti 
3+1 v domě na ulici Fráni Šrámka 2453/20, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
neurčitou, výše základního nájemného 3.932,50 Kč, dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatky 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 17.04.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/27  

OB/RMOb/0049/17 
Žádosti o výměnu bytů 
  
Usnesení číslo: 1827/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
byt č. 7, o výměnu bytů 

  
2) souhlasí 
  s výměnou bytů dle předloženého materiálu 
  
3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 35, velikosti 
4+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1207/8, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.04.2018, výše základního nájemného 4.395,50 Kč 

b) XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 7, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Výstavní 2370/16, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního 
nájemného 2.872 Kč 

c) XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 17, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1207/8, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.04.2018, 
výše základního nájemného 3.462,50 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelky o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 21.04.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0048/17 
Žádost o schválení podnájmu v bytě 
  
Usnesení číslo: 1828/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou od 01.04.2017 

do 31.03.2018 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/27  

2) souhlasí 
  s podnájmem v obecním bytě u XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemce bytu č. 1, velikosti 
2+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1207/8, Ostrava-Mariánské Hory, pro podnájemníka 
XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou od 01.04.2017 
do 31.03.2018, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

Souhlas s podnájmem k podpisu a zajistit jeho podepsání 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0057/17 
Žádost o schválení podnájmu v bytě 
  
Usnesení číslo: 1829/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou od 01.04.2017 

do 31.03.2018 
  
2) nesouhlasí 
  s podnájmem v obecním bytě u XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemkyně bytu č. 51, 
velikosti 1+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské Hory, 
pro podnájemnici XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou od 01.04.2017 
do 31.03.2018 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/27  

OB/RMOb/0056/17 
Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1830/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 4, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Lázeňská 1461/2, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 30.06.2017, výše základního 
nájemného 2.014,50 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 07.04.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0050/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava - lokalita Bedřiška 
  
Usnesení číslo: 1831/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/27  

OB/RMOb/0054/17 
Žádost o pronájem bytu v rámci projektu “Koncepce bydlení a její 
pilotní ověření ve městě Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 1832/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
 
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o nájmu bytu v rámci projektu „Koncepce bydlení a její pilotní 

ověření ve městě Ostrava” se XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 6, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Strmá 1013/3, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 15.10.2017, výše 
základního nájemného 2.860 Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) svěřuje 
  podle § 102 odstavce 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, vedoucímu odboru bytovému podepsat Notářský zápis a Dohodu o vyklizení 
s doložkou přímé vykonatelnosti dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  a) bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
b) vedoucímu odboru bytového podepsat Notářský zápis a Dohodu o vyklizení 

s doložkou přímé vykonatelnosti 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 24.04.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0059/17 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na podlimitní veřejnou zakázku – 
Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1833/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na podlimitní veřejnou zakázku 

„Snížení energetické náročnosti budov na ulici Fráni Šrámka 2457/28, 2458/30 
a 2459/32 v Ostravě-Mariánských Horách“ 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/27  

2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na podlimitní veřejnou zakázku „Snížení energetické 

náročnosti budov na ulici Fráni Šrámka 2457/28, 2458/30 a 2459/32 
v Ostravě-Mariánských Horách“ dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, se společností INTOZA s.r.o., se sídlem 
Varšavská1583/99, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČ 258 73 261, za cenu nejvýše 
přípustnou 7.945.670 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši a lhůtou výstavby 90 dnů, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.04.2017 
 vedoucí odboru bytového 

 
 

OB/RMOb/0060/17 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na podlimitní veřejnou zakázku – 
Nivnická 
  
Usnesení číslo: 1834/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na podlimitní veřejnou zakázku 

„Snížení energetické náročnosti budov na ulici Nivnická 1017/16 a 564/18 
v Ostravě-Mariánských Horách“ 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na podlimitní veřejnou zakázku „Snížení energetické 

náročnosti budov na ulici Nivnická 1017/16 a 564/18 v Ostravě-Mariánských Horách“ 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
se společností CONE - STAVITELSTVÍ, a.s., se sídlem Kosmova 1126/17, Přívoz, 
702 00 Ostrava, IČ 253 57 603, za cenu nejvýše přípustnou 4.100.153,97 Kč bez DPH 
+ DPH v zákonné výši a lhůtou výstavby 115 dnů, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.04.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/27  

VEDENI/RMOb/0008/17 
Žádost o projednání návrhu OZV, kterou se mění OZV statutárního 
města Ostravy č. 12/2005, kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné pobíhání psů na 
území SMO, ve znění pozdějších změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 1835/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh OZV, kterou se mění OZV statutárního města Ostravy č. 12/2005, kterou 

se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory 
pro volné pobíhání psů na území SMO, ve znění pozdějších změn a doplňků 
dle přílohy č. 2 předložené materiálu 

  
2) souhlasí 
  s návrhem OZV 
  
3) ukládá 
  1. místostarostovi městského obvodu zaslat výsledek projednání na odbor ochrany 

životního prostředí Magistrátu města Ostravy 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 31.03.2017 
 1. místostarosta městského obvodu 
 
  
OHC/RMOb/0022/17 
Doplněk organizačního řádu č. I 
  
Usnesení číslo: 1836/RMOb-MH/1418/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh doplňku č. I Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky 
  
2) schvaluje 
  Doplněk č. I Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s účinností od 01.04.2017 
  
 
  


